
                                                                                                                                3919Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 19-1-2026                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 dicembre 2025, n. 2014
Fondo Sanitario Regionale anno 2025: iscrizione quota vincolata. Variazione al bilancio di previsione per 
l’e.f. 2025 ai sensi del D.Lgs. 118/2011 al fine di allineare gli stanziamenti dei capitoli di entrata e di spesa 
afferenti al Fondo Sanitario Regionale vincolato ai dati di riparto 2025.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport, Servizio Gestione Sanitaria 
Accentrata, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Vicepresidente della Giunta 
Regionale con delega alla Sanità, Benessere Animale e Sport per tutti.

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa, dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 5, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 7 ottobre 
2025, n. 1397;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 
2025-2027, al Documento Tecnico di Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-
2027, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., per tener conto delle somme 
attribuite alla Regione Puglia quale quota vincolato del Fondo Sanitario Regionale per l’anno 2025, 
come riportato nella parte relativa agli adempimenti contabili del presente provvedimento;

2.	 di dare atto che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli 
di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

3.	 di dare atto che alle conseguenti registrazioni contabili di impegno e di accertamento si provvederà 
con successivi atti del Dirigente competente, ovvero, al solo fine di adempiere alle disposizioni relative 



3920                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 19-1-2026

alla esatta perimetrazione della spesa sanitaria ex art. 20 e 22 D.Lgs.vo 118/2011 per l’anno 2025, del 
Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport;

4.	 di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte 
integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al 
Tesoriere regionale, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

5.	 di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul BURP, ai sensi della L.R. n. 18/2023.

Il Segretario Generale della Giunta Il V. Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                3921Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 19-1-2026                                                                                   

bilancio di previsione per l’e.f. 202

l’

previsione della Regione Puglia per l’esercizio 

Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 

“Legge regionale “Assestamento e variazione al bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 ”

la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466, recante l’approvazione della Strategia 

 il Coordinamento tecnico dell’area economico finanziaria della Commissione Salute, 

i di adottare i relativi provvedimenti entro il termine dell’esercizio;





3922                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 19-1-2026


itario Regionale per l’anno 2025

’

dell’Economia e delle Finanze

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 

ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D.L.gs 118/2011 e ss.mm.ii



                                                                                                                                3923Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 19-1-2026                                                                                   

–

MOBILITA’ ATTIVA



3924                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 19-1-2026



                                                                                                                                3925Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 19-1-2026                                                                                   

MOBILITA’ ATTIVA

–



3926                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 19-1-2026

:  comunicazione avente ad oggetto “ ”, ricevuta 
dal Coordinamento tecnico dell’area economico finanziaria della Commissione Salute in data 

118/2011 per l’anno 2025, del 

di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 

2027, ai sensi dell’art. 51, c

del Fondo Sanitario Regionale per l’anno 2025



                                                                                                                                3927Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 19-1-2026                                                                                   



3928                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 19-1-2026



                                                                                                                                3929Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 19-1-2026                                                                                   



3930                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 19-1-2026

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

GFS DEL 2025 46 30.12.2025

FONDO SANITARIO REGIONALE ANNO 2025: ISCRIZIONE QUOTA VINCOLATA. VARIAZIONE AL BILANCIO DI
PREVISIONE PER L#E.F. 2025 AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 AL FINE DI ALLINEARE GLI STANZIAMENTI DEI CAPITOLI

DI ENTRATA E DI SPESA AFFERENTI AL FONDO SANITARIO REGIONALE VINCOLATO AI DATI DI RIPARTO 2025.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 30/12/2025 13:30

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


